Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелаевское муниципальное образование

Дума Шелаевского муниципального образования

РЕШЕНИЕ
(в редакции № 126 от 18 ноября 2021 года, № 149 от 18 марта 2022 года)

от 28 апреля 2022 года № 159

О внесении изменений в решение Думы
Шелаевского муниципального образования от
18 ноября 2021 года№ 126 «Об установлении
и введении в действие на территории Шелаевского
муниципального образования земельного налога»

Руководствуясь статьями 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава Шелаевского
муниципального образования, Дума Шелаевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шелаевского муниципального образования от 18 ноября
2021 года № 126 «Об установлении и введении в действие на территории Шелаевского
муниципального образования земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения дополнить абзацем первым следующего содержания:
«2. Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от кадастровой

стоимости земельных участков по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым
периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 391 Налогового кодекса Российской
Федерации.

Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:»;
1.2. подпункт первый пункта 4 дополнить абзацами третьим, четвертым, пятым,

шестым следующего содержания:
«- Казенные, бюджетные, муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета

Тайшетского района и бюджетов муниципальных образований Тайшетского района;
- Организации -  в отношении земельных участков, занятых муниципальными

автомобильными дорогами общего пользования;
- Учреждения и организации дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования;
- Государственные и муниципальные учреждения социального обслуживания,

финансируемые за счет средств соответствующих бюджетов.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2022 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Шелаевского муниципального

образования» и разместить на официальном сайте Шелаевского муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС
России № 6 Иркутской области.

Г лава, председатель Думы Шелаевсю
муниципального образования Д.А. Чарушников